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ip a r i  s z e rv e z k e d é s .
A világháború a legnagyobb forradal

már. Társadalmi osztályokat bont széjjel. 
Megváltoztatja az uralkodó és e'nyomot! 
osztáyok gazdasági politikai elveit. Erje
désben minden. Minden osztály készü
lődik a világhábotu befejezése után tör
ténendő nagy elváltozásokra. Éberen mint 
a hiuz, tele támadó erővel összefog ér
dekei védelmére — a nagybirtokosság 
megtámadlaiva szövetségekben tömörül a 
kereskedelem és magasabb munkabérekért 
csatasorban áll a szervezett munkásság.

Ha végigtekintünk az osztá’yokon, ön
kénytelenül szembeöt'ik, hogy e szervezet 
felvonulásból a kis- és középipar nagy 
tömege — hiányzik.

Fájdalommal kell leszögeznünk e szo
morú tényt, hogy a magyar ipari termelés 
80 százalékát kitevő kis- és közép iparos
ság önludatosan szervezve nincsen.

A magyar városi élet elmarzdottsága 
egyfelől, az agrár uralom másfelől meg
akadályozta, hogy kifejlődjön az idők 
folyamán öntudatos polgárság.

Nyugat Európában a polgárság gerin- j 
cét : a kis- és közép-iparosság képezi A 
tőkés termelő mód a fejlődés törvénye 
szerint Magyarországon is úrrá lett. Ennek 
következménye, hogy nálunk is kialaku
lóban van a polgári öntudat.

Az oktatás, a neve'ás reflektorával bele, 
kell világítanunk a legutolsó piiicemii’ 
helyise, a szervezettség hata'mas erejével 
be kell hatolnunk az otthon dolgozó 
mester padláslakásába.

Meg kell értetnünk az iparossággal, 
hogy csak úgy szerezhat hatalmat és be
folyást az államban, csak úgy érvénye- j 
sitheti gazdasági követeléseit, ha szervez
kedik és érdekeinek védelmére sorakozik.

Nem szabad szervezetlenül maradni egy 
magyar kis és középiparosnak sem. — 
Kényszerítő, természetesen erkölcsi kény
szerítő eszközöket kell alkalmazni minden 
oly iparos ellen, aki vonakodik a saját 
érdekében folytatott küzdelemben részt- 
venni.

E cél szolgálatában kell állani úgy a 
szó, mint az Írás hatalmas fegyverének.

A felvilágosító iratok százezreit kell 
széjjelrepitenünk országszerte. Ez iratok
nak tartalmaztok kell a magyar iparos

ság szellemi fegyveriárát. A füzetek mind
egyikének magába kell foglalnia kis- és 

j középip rosság egy-egy politikai, gazda
sági és társadalmi követelését.

Buzdítani kell az iparos társadalmat ra
gyogó történeti példák ismerretésévei. 
Meg kell kedveltetni minden egyes ipari 
szakmát, büszkévé tenni az iparost, hogy 
a szakma művelője lehet. A szerverke
désnek ez az egyik része. A másik, a 
még súlyosabb: a házi és szakmánkénti 
agitáció.

Nevelnünk keil oly képzelt iparosokat 
— itt különösen a munkás szakegyletek
ből kikerültekre gondo'ok — akik meg
tudják győzni iparos társaikat a szervez 
kedést mind n lenyűgöző erejéről.

Meg fogjuk győzni a kételkedőket, a 
csüggedőket, hogy a szervezkedés több 
jogot, több kenyeret és magát a megél
hetést jelenti.

A jövő küzdelemben azt az osztályt 
fogja megilletni a győzelmi pálma, amely 
teljes fegyverzettel felvértezeten indul a 
harcba.

HORINBERQI,
diszm ü- és papiráru cikkekben

mielőtt szükségletét fedezné, saját érdekében rendeljen 
próbaképen egy postacsomagot különböző cikkekből

STERHUELL TESTVÉREK
norinbergi, diszmü- és papirárunagykereskedők

B U D A P E S T , V IL ,  C sá n y i-u tcza  8. sz.
TELEFON: lózsef 68-51.

Raktárról szállítunk minden mennyiségben : Levélpípir, képeslapok, 
noteszek, Írószerek , dohányzócikkek, brosok, gyűrűk, gyöngyök, 
hajtük, hajcsattok, cipőfűzőket, zsebkéseket, fésüárukat, patentgom- 
bokat, cigarettatálcákat, ing. és kézelőgombokat, sétapálcákat, talp
védőket, zseblámpatokokat, elemeket, kefeárukat, bőrárukat, nadrág 
és harisnyatarlókat stb. — Nagy raktár szivarkatiüvelyekben.

WF* ■W* MeK nem feleld árut visszavesszük ős a pénzt visszaadjuk. • > !

H ÍR E K .
A 18 é v esek  b ev o n u lá sá n a k  

e lh a la sz tá sa . A honvédelmi minisz
ter rendeletet adott ki, amely szerint 
az 1900. évfolyambeli születésű hadt 
köteleseknek bevonulási időpontjáy 
akik a mostani tanévben valamel- 
középiskola utolsóelőtti évfolyamát 
látogatják, az utolsó évfolyam elvég
zése és az évvégi vizsgálat letétele 
céljából április 28-ig újból elha
lasztja.

Á prilis elsején kezdődik az uj, 
időszámítás. A hivatalos lap kor
mányrendeletet közöl, amely szerint 
április 1-én az uj nyári időszámítás 
lép életbe és szeptember 29-ig tart.

— K aton ai egyenruhában tilos, 
a tőzsdére menni. A Külügy ■ Hadügy 
Írja: Több esetben tapasztalták, hogy 
a tiltó rendelkezések ellenére katonai 
személyek egyenruhában vesznek 
részt a budapesti áru- és értéktőzs
dén. 'A honvédelmi miniszter most 
újból eltiltotta az egyenruhában való 
részvételt, a parancsnokságokat pe •

u i í c n u u a a ti 111 vuv i■ -------vetőket a legszigorúbban fenyitsék 
meg.



Sokszor kipróbálva és úgy a szín erede- 
tesége, mint ' gazdaságossága felülmulha- 
(atlantiak találva, ,/8 kilo anyag befestő- 

sere szolgáló adag
= =  csak  5 0  f i l lé r .  = = = = =

Csak „F a r b o I 1 n“ használjon I
Kapható mindenütt I

Viszont eladóknak megfelelő kedvezmény I

A „ E s te n d ö "  sikere . Az első 
igazán nagy magyar revü, az „Esz* j 
tendő" beköszöntése óta erős és 1 
figyelmes érdeklődés középpontjában 
áll. Nemcsak az irodalommal benső 
közösségben élők, hanem a nagy- I 
közönség legszélesebb rétegei is 
elragtatással ismerték fel az »Esz- 
tendő“ -ben a finomság, a választé
kosság, a súlyos és érdekes monda
nivalók orgánumát. Az „Esztendő" 
úgy jött, hogy a müveit magyar 
közönség régi és sokáig , meddő 
vágyakozása előzte meg. Es most 
itt van, egyszerre szélesen s készen 
bontakozott ki, amit légen s mind
nyájan vágy! ink, az irodalom válo
gatott, kivételes remekléseinek s az 
iró legbáitabb, legöszintébb gondo
latainak szóhoz juttatója az »Esz- 
tendö.< A világsajtó még foglalkozik 
„Esztendő* első két kötetének nagy 
eseményeivel, a csehekről írott La
katos László cikkei és S'.abó István
nak leleplezéseivel Trockij bécsi éle
téről, amikor már készül az „Esz
tendő ' harmadik kötete, hogy újabb 
s talán még szélesebb hullámokat 
vessen. A. uj kötet egy külön szép- 
irodalmi e eménynyei fog beköszön- J 
feni. Egy telje; kis regény lesz ez, ! 
egy magyar tárgyú, pompás irodalmi 
alkotás. Írója a legérdekgsebb életű 
írók közül való, akinek érdekes 
egyéniségét és igen mélyről jövő, 
sok mondanivalóju írásait nagy ér
deklődé sel fogja megismerni az 
olvasóközönség.

A Pubi arc épe. Egy nagy társaság
ban történt Szóvai nem mindenki ismerte 
a szomszédja privát viszonyait. Egy fiatal 
mama, mint i'yénkor már szokás, bo do 
gan mesélt a kis fiáról és a büszke fiatal 
papa erre elővette a tárcájából a pubi 
..rcképét. A kis arckép járt kézrőlkézre, 
úrtól hölgyhöz, hölgytől úrhoz, szóval ; 
végig járta a társaságot. Végre egy, a 
társaságban lévő őrnagyhoz került, aki , 
tovább adta a szomszédjának, egy igen ! 
szórakozott fiata embernek. A fiatalember 
megnézte a pubi arcképét és aztán udva | 
riaskodva így szólt az őrnagyhoz:

— Pompás kis fiú. Egészen az őrnagy 
ur.

Fgy pillanatig kínos csend volt. Csak 
a fiatal mama nem jött zavarba.

— Igazán jó, hogy akkor még nem 
ismertem az őrnagy urat.

És erre már igazán kitört a kacagás.
A községek készlete. A tavalyi ren

deletek értelmében az egyes községek • 
tudvalévőén saját el nem látott lakossá
guk szükségletének fedezésére mint köz
vetlen gabonavásárlók vonultak föl és e

ténykedésük közben nagyon sok esetben 
ugyanazt a hibát követték el, mint a 
magánfogyasztót, ugvanls tjóbet szerez
tek be, mint amennyi dukál. A kőzetek 
mezési miniszter most ez ügyben 65,687 
szám alatt a következő távirati rendele:et , 
intézte az alispánokhoz: »A tavalyi ren- , 
deletek értelmében a községek 3kö re- 
müködhettek az ellátatlanok gabonává-ir
hásánál. Tapasztaltam, lio :/ több törvény
hatóságban a községi elő.járók ezt a ren
delkezést tévesen érte mezváii, n így 
mennyiségű gabonát vásároltak ötsze s 
készleteiket a requirálás során sem jele i- 
tették be. Felhívom az alispánokat, 15 nap 
alatt terje-zszenek fel hozzam részié.es 
kimutatást a.ról, hogy az egyes községek 
fenti címen mennyi gabonát vásátoltak és 
mennyi áll abból ezidőszerint még ren
delkezésre.

A gazdag és az adójavaslatok A
Gazdaszövetség adófei. erjesztés, ben a 

tőzsdei forgatom erősebb megadőxtatá át 
kívánja, kifogásolja a liadinyereség adó
nak hallgatagon, bizonytalan időre jvaió , 
meghoszszabbitását. Kifogásolja az előző j 
évi adó és hadsegé'yerésre szolgáló ö :• ; 
kéntes adományok megadóztatását A va- ' 
gyonadó kulcsát magasnak, alsó határát I 
pedig tulalacsonynak találja. Ez utóbb t ; 
50,000 koronában kívánj i inegál apitani. A 
házbéradó eine.ését tartja szükségesnek 
és kívánja, hogy a kormány a törvényben 
utasittassék, hogy a békekötés után az 
egyenlő tehervisetés e vének megfe elő uj 
adórendszert dolgozzon ki.

Kereskedő és iparos Újság címmel 
uj formában és uj programmal lietilopot 
indított az Országos Kereskedői és iparos , 
Szövetség, melynek első száma igen vál- , 
tozatos tartalommal most jelent meg. A ' 
szerkesztője dr. Felek} Lisz.ó, kiadó,íi- ; 
vatala Budapest, VI., Andrássy ut 25.

Meghívó
Az Első bácsujlaki segélyszövetkezet 
folyó évi m á c lu s  17 én délután 
1 órakor tartja a bácsujlaki elemi 

iskolában

24 évi rendes közgyűlését
melyre a tagok ezennel meg hivitnak.

T árgyso roza t:
1. Közgyü'ési elnök, jegyző és 2 hite

lesítő választása.
2. Az 1917 — 1918. üzletéről szóló mér

leg és forgalmi kimutatás fölolvasása
3. Az igazgatóság és feliigyelőbizoltság 

jelentése.
4. A fölmentvény megadása vagy meg

tagadása.
5. Igazgató, másodigazgató, pénzlárnok , 

8 igazgatósági tag választása.
6. Uj igazgatósági tagok esetleges 

megválasztása esetében megoizás ezég- 
jegyzésre.

7. 3 számvizsgáló választása.
8 Esetleges indítványok.
B'c-uj'ak, 1918 február 17

Az igazgatóság nevében :

S c h m i d t  L ő r in c
C sn k  u s zakszerű  2-«r baromtitanyásztés

mint fö vagy tnc'lékfoglalkozá* 
legjobban bev II 

K e lte tő  g é p e in kke l 
láthat el minden háztartást 

hússal és to jássa l 
Fogyasztára kész baromfi 

7 — 8 hét alatt. 
C s e n tö rlö  g é p e k e t, 

mindenféle baromfi és apróál
lat tenyésztési berendezést leg

olcsóbban vásárolra 
N lc k e rl és tá rs a  r. t .  n á l. 
Kizárólagos vállalat szakszerű 
baromfi, és apróállat tenyésztő 

telepek berendezésére.
BUDAPEST 95 sz. V. Vilmos-császár-utcza 52 

Kérje azonnal a 95 számú árjegyzéket. I

Pujjhagyma
apró 7.— kor.

Répamag
németországi, mamut faj 19. — kor.

Répamag
óriási cukorrépái ad 13.— kor.

fűm ag
kevert elsőrendű 9.— kor.

Petrezselyem
mag 70.— kor.

kilónként, utánvéttel. — Czim :
Magyar Kereskedelmi részvénytárs. 

Gyöngyösön

Zrínyi a költő  emlékét, születésének 
százados évfordulója alk Imából a gyer
mekek számira eleveníti meg Váiadi 
Antal a Jó Pajtás legújabb márczius 3-iki 
számában. Benedek E*ek képes gyermek- 
lapjába ezenkívül Írtak Feleki Sándor és 
Kelemen Andor verset, Benedek Elek 
folytatja Rókáné komámasszony budapesti 
utazásának történetét, Garay Ákos szép 
képet rajzolt, Sztrokay Kálmán az időjá
rásról n u  d ei érdekes dolgokat, Avar 
Gyu'a szép mesét mond. Kis krónika 
rovat, a jó egészség kis kátéja, tarka me
se, a rejtvények, szerkesztői üzenetek 
egészítik ki a szám gazdag tartalmát.

A Jó Pajtás t a Franklin-Társulat adja 
ki; előfizetési ára negyedévre 4 koiona, 
tél évre 8 korona, egész évre 16 korona. 
Egyes szám ára 32 fillér. Előfizetéseket 
elfogad és mutatványszámokat kü'd a 
»JÓ Pajtás« kiadóhivatala Budapest, IV., 
Egyetem-utca 4.

U jsá g p a p ir- re n d e  et. A rendelet
szerint az Ujsigpapirközpont hatás
köre a nem rotációs újságpapírra és 
az ily újságpapíron nyo mtatott idő
szaki lapokra is kiterjesztetik. Idő
szaki lapok alatt a politikai napi- és 
hetilapok, szaklapok, képeslapok, 
folyóiratok és egyéb időszaki lapok 
értendők. A lapkiadó is  nyomda
vállalatok kötelesek március 31-ig az 
Ujságpapirközpontnak bejelenteni az 
1917. évben időszaki lapok kiadásá
hoz felhasznált nem rotációs újság
papír mennyiségét, az időszaki lapok 
példányszámban való megjelenésit, 
továbbá azt, hogy mi yen időközök
ben jelennek meg a lapok és hogy 
a szükséges nem rot.'.ciós papírt eddig 
honnál szerezte be a vallalat.

Uj m alm ok a v id ék en . Eszékről 
jelentik, hogy óit két vállalkozó egy 
uj vámmilinot akar létesíteni, a mely 
napi három viggon őrlésére fog be
rendezkedni. — A Vik'ói ic-m tlotn. 
Újvidéken 1.5 millió korona kö tség- 
gel uj malmot pcih

r%c3%a9szi%c3%a9.es


t y j  Kékkő elsőrendű kilója
„  250 kfl-os hordó vételnél per 100 kg.

gh Kénpor, elsőrendű kilója
' n a p ,

elyett,

„C Ö R O N A ”
permetező

Horganyzott vasból, aszfaltlakkal védve, kivehető 
szélkazánnal, szelep és tömlő valódi gum miből, Cső 

és szúró volódi rézbúi. Ára

1 3 5 . - - K
bérmentve, ládába csomagolva, bármely postaállo. 

másra.

S i e s s e n  a r e n d e l é s s e l l  
M íg  a k é s z l e t  t a r t !

Faliidi Henrik és Társa
BUDAPEST, V, kér. Akadémla-ut. 1,

kártyán és molring, továbbá csipke. Ilim 
zés, harisnya, féifi, női és egyéb rövid 

norinbergi átuk állati .ó nagy raktára.

Féder Jakab
B u d a p e s t , V . ,  S a s -u tc za  2 .

Telefon 161 -01.

kerti és gazdasági célra, előnyösen, megbízható 
minőségben beszerezhetők :

Hoffmarm János -w ed é .é . 
= - 4 -----------S Z E G E D  • = _

Ca 4  K I

«  ;

A  p t  la n k a i fo g m ü te r m e m e t
március hó 1.-től újra meunyitottam saját 
házamban Dr. Stcimnetz L. ügyvéd mel
leit. hol mindennemű míifogak, nrany- 
hldak, töm ések és foghúzásokat esz

közlök.

íftikify János
áll. vizsg. fogtechniKus.

T a l á l h a t ó :  
d. e. 9 —12 ig. d. u. 3—5-ig.

” Íí
“ lX.r?Ildü H'P'rcpárga, raffia helyett, kilója 
COMB/'., elsőrendű, kilója 
GOMBA, íe etés, levesnek, kilója 
LIKŐRÖK. finom fajok, literes üveg 

’ < csóbb „ „
CACAO, közép minőségű 10 oo zsirtartalom, kilója 
'"lg a készlet tart, gyöngyösi raktárunkból, előleg és utánvét mellett. 
Czim : Magyar Kereskedelmi Részvénytársaság, Gyöngyösön.

A l e g j o b b  é s  l e g ú j a b b  k éz i-  
d a r á l ó .  Mindenféle magot, kuko- 
riczát, búzát a legfinomabb lisztté 

őröl.
Á r a  d a ra b o n k é n t 95 kcr.

csomagolással és bérmentve 
odaszállítva. 20410 Szállítja :

Fali Büiiníi é$ iá®,

ELADÓ! 
Szőlő-

oltvány!
A háborús idők miatt eladó

1-2 éves  g y ö k e re s  fá s o lv á n y o k  
BORFAJTÁK, — CSEMEGEFAJOK, — i 
Direkltermö p ro., DELAWARE, — SZÁZ- I 
SZOROS és OTHELLO — Gyökeres 
Ripária Portalis — Rüpestris Montikuia — 1 
Rip x Berlandieri. — Sima vessző' bárme- ’ 
lylkböl. — Nagyobb vételnél megfelelő

árt- gedmétív.
Árjegyzék ingyen. — Keresek hordókat, 

kádakat és préseket megvételre.
M olnár M i h á l y ,  fibaujszantán.
'.orasMrK.xrrT̂ Tí'—r—t-;

Elsőrendű érmellékl

Ö 5 x \a .

Képes árjegyzéket dijm 

tesen küld :

továbbá több kiválóan jo, újfajta kétéves, gyökeres

d irek tíe .m ő  sző lő v e s s ző k e t
amelyeket permetezni nem kell, mindennemű szőllóbetegségek- 

’* nek ellentdllanak, igen bőtermőek, borai kitűnőek és olcsó árban 
k 'rülnek eladásra. Készlet ezekből egy millió darab. Szolgál-
hatok még igen szép

ji Szabó István am erikai és európai
szőlőoltványtelepe

BIHARDIOSZEG.

kétéves, gyökeres és sima szőlővesszőket, valamint
gytlmfilcs- és röxsafaoltvényokal, ő- és ufborokaf, 
palackborokat.

K 16 25  
„  1550.—
”  3 8 . - -  
„  3 8 .—
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10.50
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B U D A PEST, V., A kadém iasu t. 1

m
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ve

hanem fessünk régi és kifakult ruhákat, harisnyákat, 
bloust, selymet, pamutot, vásznat és cérnát®W” b árm ilyen  s z ín r e  —gpil

KARDOSféle

me'ynek egyedüli elárusítója

Laufer Jenő
festékkereskedő

Beszterczebánya, Bethlen Oábor-utcza 6 . 
Á ra csomagonként használati utasítással egyflt 

60  fillé r.
öt csomagtól kezdve m nd n mennyiséget szállítok 
viszonteláruús fióknak nagy álkedvezményt nyújtok

' • *13T/ 3 ÍSS AH 1



k ö te le z e ttsé g  n é lk ü l
ab Bpest raktár, postán előleg és utánvét mellett, 
vasúton az egész összeg előrefizetése mellett :

kor.
98o o rézgáltc hordó vételnél 1 kgr 16,50 

„  postacsomagokban 1 „
Kénlap, sárga I kgr.-ra loo  lemez I „  
R ézkénpor 96o'o kénből,

IDo o réztartalom 1
Rézkénpor 70o:o-ors barna kénből,

17,50
38.

28,

18,
38,
38.

lOo o réztartalom 
Kénpor, sárga 96 o-o-os príma 
Kénrud, vagy darabos 
Perocld 45 o o tiszta, 2 kgr. meg

felel I kgr. rézgálicnak 
Perocld 35 o o-os 
C ipőkrém  2-es Fedák 
C lpök ’-ém 8-as i’edák 
C ipőkrém  5-ös Ottómén 
C ipőkrém  lOO-as Ottomán

I „  5.
I „  4.
I tucat 6,
1 tucat 1 1,- 
I tucat 12.
1 tucat 29.

c ip ő k ré m  I ;8-os Ottomán üvegben I tucat 17 
Fénymáz (schuwfechs) 1 kgr. 3.6o
B ő rzs lr  fadobozban I kgr. 4.
Ruhafesték »hájféle« loo levél 4o,
• V illá m * csengősó villanycsengőhöz I kg 4. 
V ik tó ria  Apo lló  p a d lósu ro ló -p o r

140 levél, 24 filléres,
K e m ényítő -pó tló  (stárkin) lo o  levél

„  „  (Vénus) 130 doboz 7o fill.
7<

S y lv la  m osópor 1 doboz, egy fél kgr. 1 5o
• In d ig ó i*  kékitőkívonat, 1 levélből

1 liter príma kékitő készíthető,
13o levél 6o.

Tea, Jó m inőségű 1 kgr. 80
Tea -pó tló  O-ás Waldmann-féle 1 lit. 18.

„  „  OO-ás „  „  1
Fcetsav 5 0  o-o-os 1 literes palack

okban
nagyobb vételnél 

C itrom zam at waldman féle 
Borkősav jegeces 
Csokoládé príma minőségű,
C soko ládé-tö rm e lék 
Mazsola aranysárga 
A p rósző lő  (feketeszőlő)
Leveskocka, kitűnő minőségű,

,, looo drb vételnél
B e rgm ann kocka, 1 darabból

kitűnő leves készíthető loo  drb.
Bors, törö tt lo o  levél 5o filléres

,, loo levél 8o fill-es 
Fahéj törött I4o levél 4o fill-es 
K öm énym ag I3o levél 3o fill-es 

I3o „  40 „
S zegfübors 13o levél 3o fill-es 
Szegfűszeg 13o levél 3o fill-es .
S irá n y  13o levél 3o fill-es 
C itro m p ó tló  130 levél 60 fill-

S T E R N H E N R I K
Fűszer és gyarmatáru nagykereskedő

TELEFON: József 52 01 “T*
Ecet készítéséhez szállítok

■W" étecet-extráktot "TR
garantált borkíísavmentes. Egy kg. ára

20 korona,
amelyből 15 liter józamatu ecetet lehet 
készíteni. Szálütok 20, 50, 60 kilós dem- 

jonok és 120, 350 literes hordókban.

Krausz Ijn á cz
vegyitermékek és olajnagykereskedő

B U D A P E S T
V., Visegrádi-utca 12. szám. 

Telefon 45—95.

» CIGARETTAPAPÍR 
csak akkor valódi

h a  a z  i t t  í á t h a f ó  védjegyes képek r a j t a  v a n n a k

/B iliden csomag te ljesen  100 lapot tartalm az.
U tá n z á so k tó l, melyek mind c i lá n y a b b  minőségűek, óvakodjunk

- '■■■' ■ . I. izm  XUK aM-
Nyomatott Csendesek Imre könyvnyomdájában Ralánka.

2—3 évesek, erősek, to
vábbá a viláá legjobb 
d rekttermő óva. továb
bá pirosas Pelawa e, Ol- 
hello, Százszoros, pu
ritán faiokban a legkedv - 
zőbb árakban csakis Hajdú 
istvún szőlőtelepén szerezhe

tők be. — Cím : 
H A J D Ú  IS T V Á N

szőlőtelepe B IH A R D lÓ SZE d.
; K érjen  á r je g y z é k e t, melyet ingyen, bementve küldök

(C om posltio )
Magy. k ir. törvényszéki hites vegyész 
és a budapesti magy. k ir. állami nyil
vános vegyvizsgáló állomás által meg
vizsgált és étkezési célokra alkalmas
nak talált 50-os ecetsavpótlóból 9 liter 
tiszta víz hozzáadásával 10 liter jóizű 
és étkezési célokra alkalmas ecetet nye

rünk.
Az ára kg.-kéní K 18 —

Csakis viszonleladók részére.
A legkisebb mennyiség, amelyet szállí

tunk, 1 ballon .50 kg.

Redelésnél a pénz e lőre  
beküldendő "TSWl

„ Í H E R K U R I jH *
vegyitermékek gyára

II., Lázár-utca i8.

kiválóan . Ikalmas

ajánlok:

Caspari f r
Medáyej, Nagykükullő m.
Tessék árjegyzéket kérni,

E L Í D Ó  
európai porbujtás szőlővessző

(tőkehiányok pótlására is kiválóan alkalmas). P'rokft■*ritlÖk- SzölődlfVínyok. Európai 
és amerikai sima és gyökeres szőlövesszők. Gyümö csfák. Ná rlumfhlosulfat (ódium 
elleni permetezéshez). Kőnlapok Árak jutányosak* Keresek bor ‘, borkövet szőlőkarót 
megvételre.

S a g u ly  D á n ie l, N ó g r á d v e r ő c z e .

m m  wa ■■■ p B
»A cidol«  b o r k ő sa v a s sz e sz e s  

e c e t s a v
a kir. keresk. törvényszék Vegyvizsgáló állo
másának lelete szerint teljesen ártalmatlan, 
vegytisztá. Étkezési célokra kiválóan alkalmas ! 
R elatív  erőssége m egfelel cca 80  o o ecet
sav hyd rátoldatnak. 15-szörösen oldva ki.

tűnő ételecetet ad. Szállítható 
25 kg-os demynokban és nagy ballonokban 
Ára kg-ként ab ra k tá r  Budapest K. 36 .—

Kapható :

HELLER ÖDÖN
BUDAPEST, VII , Vörösmarty-ut. 14.

f c _______ ________________________ AJ

Gyümölcsfa,
Díszfa,

Szőlőohvány
a legjobban és legolcsóbban kapható

Fischer és Társa
(Tu'ajdonos: Ambrosi M. és

Fischer L. örö ősei) 
faiskola ér őlőoltványte'epek
N A G Y E N Y E D

(Alsófehéi megye.)

Tartarin"
borkősavas -zeszes eczetsav

vegytiszta, nem tartalmaz 
árta’rnas anyagokat 15 sző
rösen hígítva kellemes izü 
ételecetet ad. — Szállítás 
ballonokban és hordókban. 

K a p h a t ó :

i és Társa
gyógyszerészeti vállalatnál

'BUDAPEST, Vili. Rökk Szilárd u.

erős növésű, 
dusgyökérzetü


